UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis
Nider de ordine predicatorum**

Nider, Johannes

Nurnberge, 28.VII. 1496

Septimu[m] de dotibus corporis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31252

statu innocentie de comeditione aliquo fructus vel aqua tamen delectat? est. sic mo^{re} delectat in gustu claretii vel zincari plus aut in p^{ri}a restituet quod per Adam predictum est. Secundum profert melioratio obiectorum in ordine ad gustum. Nam ceteris partibus quamvis pulcritudo corporum gloriosorum excedit oem pulcritudinem corporum nunc existentium tamen ad minus exceder suavitatis saporis corporum gloriosorum in statu futuro oem naturalem suavitatem saporis totius mundi. ita ut corpus minus sancti sit quamq^{ue} satis suavius quam sapor melliz zincari vel cuiuscumque alterius rei saporose in presenti. Non tamen dentibus masticabimur vel coterimus sed deo in suaveitate percipiemus intentionaliter. De residuis quatuor dicendum est proportionabiliter sicut de visu. **S**eptimum principale extrinsecum gaudium est actuatio tactus. Unde et Christus glorificatus factus est. Et Ioh. xx. ait. Noli me tangere. Et beata Agnes ait. Quem cum tertiero castum. mediu^m aut tacitus sicut et gaudus puerorum est. Modus aut tangendi secundum Tho. ubi prius talis est. quod erit imitatio spualis a qualitatibus tangibilibus. sic etiam in corde. Ide fuit. quod nec curare. nec gladius scindere potuisse. et tamen horum sensum habuisset. Impassibilitatem eundem excludit naturalem imitacionem. quod spualis erit. Ide erit sine officio imitacione quam subiectum pro se faciat. sed per species erit ipsi tacitus a deo influxus. Ex quo se quisque nec tacitus impedit distinguitur. Nec sit nec interpolatione. Huc sensum etiam sine influxis specibus oes per hunc sic et visus. ut dicitur Tho. Erunt etiam in p^{ri}a amplexus et oscula ad penes cognatos. amicos. et natos. ut dicitur Iohannes episcopus in nomine dominorum scriptis. Itere Bernum. in nomine de omnibus scriptis. Sed tactus tales et oscula erunt sine officio venerea p^{re}cupia. Sicut etiam in via ex naturali pietate. mater filium. parentes natos. et alieni

osculantur infantulos. ac Maria Elisabeth amplexata est. Poterit etiam per species influxas fieri tactus mutui inter distantes. Ad tactus autem gaudium faciet sex. Primo restitutio comodi nullis. quod in p^{ri}a erunt corpora terfa polita. et quod tates prime ad medium reducte tpatissime. ita ut minimus sancti in tangendo habitetur sit quinq^{ue} gestes tantum delectationes. quantum nunc quicunque habet de quo cunctis tangibili. De residuis quinq^{ue} descendunt sicut de precedentibus sensibus. De gaudio autem quinq^{ue} sensu^m plerumque tactus dicitur Iustus. li. de similitudinibus sic. Voluptas quam hic querere nescimus non nisi per anxietatem intensitatem. cum ad id querenter hoies quod voluntate patitur. non nisi a dorando eadem frusti valent. quo si non fuerint in immediate frustu in anxietatem revertantur. Post hanc voluntatem aut in omnem voluptate sunt. aut omnia replebuntur anxietate. Sicut enim ferrum ignis qualibet sui genere periret igne. Sic in se boni voluptate. Hanc voluntatem quod nemo habet iensit. tamen nec explanari potest perfecta a quoque habet. Exemplum est de fano mellis quod in os suis per melle penetrat. Et de buccella inuncta in vino optio videtur panem penetrare. Sic voluptas partis oes aieris corporis venas ossa medullas. artus. et complexionem penetrat. Sicut de igne videtur in ferro ignito.